harum relationum unice ex internis rationibus dijudicanda est, hæc vero ipsi patrocinantur. Romanticum quidem sonat, quod Regina cognatorum insidiis se et recens natum infantem fuga surripere studet, quod illa in sylvis latebras quærit, quod in latrones incidit, a filio separatur atque venditur; quod puer in terra peregrina rursus cognato aliquo invenitur et in aula principis ejusdem ad dignitatem honoremque evehitur; quod deinceps quoque mater reperitur, et ad regnum filii reducitur. Interim hæc omnia adeo accurate, istorumque temporum moribus totique statui adeo convenienter, atque, saltim ex Snorronis expositione, adeo sine omni fabulosi admixtione narrantur, ut de iis dubitare lectori ne in mentem quidem veniat. Apud Gunnlogum et Oddum, qui in his omnibus longiores sunt, memoratur quidem Regine Russicæ præsagium de Regio puero ad terram nuper delato, quod ævi Christiani cupidinem fidei heroem nobilitandi prodit; sed hi ipsi ductus non nisi parce inseruntur, non grave momentum in historicis eventis sibi poscunt, et inserviunt modo felici Snorronis in iis quæ prætermisit iudicio illustrando. Præterea Astrida Olai mater cum pluribus nobilibus familiis Islandicis arcta necessitudine juncta erat. Conjugium ejus cum Lodino, postquam Olaus regno potitus erat, inde sequebatur, quod hic in foro quodam servorum in Esthia eam redemerat (cap. 58), atque ita confirmat, quæ de filii primis fatibus narrata erant. A primis Olai gestibus bellicis incipiunt simul carmina panegyrica ab æqualibus vatibus de eo composita, videlicet Hallaro Stein, Halfrido Vanradaskald et Marco Skieggeson, qui sub finem seculi XI<sup>mi</sup> nomotheta erat Islandiæ, et cujus drapa, Rekstefjo, in honorem Olai facta, præcipue inclaruit. Graves hosce fontes Snorro sequens refert: quod Olaus Gardarikiam liquerit (c. 21); quod ad Burgundarholmiam (cap. 22), quod in Scania, cum Jemtis et Vendis (c. 23), atque apud Hedeby (c. 24) pugnaverit, quodque deinceps Saxorum, Frisiorum, Flammingerum (c. 30), Angliæ et Scotiæ oras (c. 31), populando infestaverit. Hæc cum inter exteros gererentur, ideoque in Norvegia minus nota essent, consentaneum erat ista eventa allata auctoritate firmare. Sed in omnibus vatum strophis, quæ inseruntur, modo gesta Olai bellica memorantur, omissis et ejus cum Geira conjugio\*), et baptismo in Syllingis, et altero

\*) Vel anfører Snorro R. 22 et Vers af Halfred, som Vidnesbyrd om Ægteskabet med Geira, men dette maae være

\*) Citat quidem Snorro c. 22. versum Halfredi, ut testimonium conjugii cum Geira; sed librarii error